
  částka 1 strana 32 

Příloha č. 10 

 
 

 
 
 

P R O T O K O L  
o jednostranném upuštění od vymáhání pohledávky 

Podepsaný věřitel podle § 35 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vzta-
zích, ve znění pozdějších předpisů, jednostranně upustil od vymáhání pohledávky: 

dlužníka ............................…...............…........, bytem / sídlem*) ....................................................................................., 
RČ/IČ*) ........................, který je na základě rozhodnutí ........................  ze dne ........................, č. j. ........................, povi-
nen zaplatit na ...............................................…………......... částku ........................ Kč, 

a to z důvodu, že: 

- dlužník zemřel a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na jeho dědicích,*) 

- dlužník odmítá dluh dobrovolně splnit a přitom se pohledávka promlčela, nebo nelze prokázat, 

že pohledávka trvá, anebo nelze prokázat její výši a není podklad pro to, aby soud nebo jiný orgán určil výši podle 
úvahy,*) 

- je ze všech okolností případu zřejmé, že další vymáhání pohledávky by nebylo úspěšné,*) 

- jmenovitá hodnota pohledávky včetně příslušenství nepřesahuje 1 000 Kč a dlužník odmítá dluh dobrovolně spl-
nit. U téhož dlužníka lze v průběhu jednoho kalendářního roku upustit od vymáhání takové pohledávky jen jed-
nou, ledaže by součet jmenovitých hodnot takových pohledávek včetně příslušenství, od jejichž vymáhání již bylo 
nebo má být upuštěno, nepřesáhl 1 000 Kč.*) 

 

Odůvodnění: 

 

 

 

 

 
 

 

 
_________________________________________________ 
*) Nehodící se škrtněte. 
 

  

  
  

................................................................................. 
 soud 

  
Č. j.  ......................................................................................... 
  
tel:  ........................................................................................... 
 

Dlužník: 
  
  
  
  

  

Instrukce č. 3, příloha č. 10 

 
  

 
……………………………………………... 

otisk úředního razítka podpis s uvedením jména, příjmení a funkce 
pověřeného pracovníka 

V .......................................................       dne ...................................................... 


